Berenguer IV [Miguel Rosell, F. Liber Feudorum Maior, 1945, n°® 7]. Transcripcion efectuada en
J— agosto de 2006 a partir de esta edicion
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et mente pertractans quod omnes hamlnes natura mortales genuit, proposui in animo meo, dum
1o fubi

vita et incolomitate potior, ordinare de regno a Deo mihi concesso, et de possessionibus ac
.\ ‘ 11 redditibus meis, quomodo sit post me.

Igitur, divinum timens iuditium, pro salute anime mee, necnon patris et matris mee et omnium
parentum meorum, facio hoc testamentum Deo et domino nostro Ihesu Christo et omnibus sanctis
eius.

Et bono animo et spontanea voluntate offero Deo et beate Marie pampilonensium sanctoque
Salvatori legiorensi, castrum Stelle cum tota villa et cum omnibus que ad ius regale pertinent, ut
medietas sit sancte Marie et medietas sit sancti Salvatoris.

Similiter, dono sancte Marie nagarensi et sancto Emiliano, castellum Nagarense cum omnibus
rebus sive honoribus qui pertinent ad illud castrum; castrum quoque de Tubia cum toto suo
honore. Et istorum omnium media pars sit sancte Marie et media pars sancti Emiliani.

Offero, quoque, sancto Salvatori de Onia, castrum Belforad cum toto suo honore.

Dono, itidem, sancto Salvatore de Obieto, Sanctum Stephanum de Gormaz et Almazanum
cum omnibus suis pertinentiis.

Dono etiam sancto Jacobo de Gallicia, Calagurram, et Cerberam, et Tutillon, cum omnibus
suis pertinentiis.

Sancto, etiam, Dominico de Silos, do castrum Sangosse cum villa et cum duobus burgis, novo
et veteri, et mercatum eiusdem.

Do, etiam, beato Babtiste lohanni de Pinna, et beato Petro de Ciresa, omnes illas dotes que
fuerunt matris mee, scilicet Bel, et Bailo, et Astorit, et Ardenes, et Sios, et omnes illas que poterint
inquirere, quod fuerunt dotaria matris mee. Et horum media pars sit sancti lohannis de Pinna et
media pars sit sancti Petri de C|resa cum omnlbus pertinentiis suis.

Itaque, post obitum meum, hered relinquo mei Domini, quod
est Iherosolomis, et eos qui observant e( custodiant illud et ibidem serviunt Deo; et Ospitale
Pauperum, quod lherosolimis est; et Templum Domini cum militibus qui ad defendendum
christianitatis nomen ibi vigilant.

His tribus totum regnum meum concedo, dominatum, quoque, quem habeo in tota terra regni
mei; principatum quoque et ius quod habeo in omnlbus homlnlbus terre mee, tam in clericis quam
in laicis, epi il militibus, burgensibus, rusticis
et mercatoribus, viris et mulieribus, pusillis et magnis, divitibus ac pauperibus, iudeis etiam ac
sarracenis, cum tali lege et consuetudine, quale pater meus et frater meus et ego actenus
habuimus et habere debemus.